
 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.edu.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 
 
 

 

 
 
 
Prot. n° 3461 

 
Al: 

 
 
 
 

Catania, 21 marzo 2023 
 
DSGA 
Albo Pretorio 
 

AFFIDAMENTO INCARICO ESPERTO PSICOLOGO 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  l’art. 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

Visto il bando pubblico (prot. n° 16566 del 30 novembre 2022), che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento, emanato per individuare un esperto psicologo 
per l’attivazione di servizi di supporto ed assistenza psicologica nella scuola; 

Viste le sei candidature regolarmente pervenute; 
Vista  La designazione della commissione valutatrice dei titoli dei candidati (prot. n° 179 del 10 

gennaio 2023); 
Vista la graduatoria di valutazione dei titoli pubblicata il 25 gennaio scorso (prot. 830); 
Trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione della graduatoria senza alcuna proposta di osservazioni e/o 

reclami; 
Visto il decreto di affidamento dell’incarico di esperto psicologo alla dott.ssa Piera Maria 

Calafiore (prot. 2507 del 4 marzo 2023); 
Vista la rinuncia di quest’ultima pervenuta in data odierna (prot. 3412); 
Constatata la regolarità di ogni elemento della candidatura del secondo esperto in ordine di 

graduatoria  dott. Gabriele Vito Cantone; 
Verificata,  la coerenza del curriculum con le caratteristiche dell’incarico; 
Considerata La necessità di avviare immediatamente l’iniziativa di supporto psicologico per far fronte 

alle numerose segnalazioni di disagio giovanile ed al connesso rischio di abbandono 
scolastico;  

Verificata la capienza delle risorse nel P.A., 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
(Norme di rinvio) 

Le premesse costituiscono parte essenziale e sostanziale del presente decreto. 
 
 
 

http://www.liceoboggiolera.edu.it/
http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917


 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.edu.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 
 
 

 

Art. 2 
L’incarico di esperto psicologo è affidato al dott. Gabriele Vito Cantone, nato a Catania il 25 marzo 1967 

e residente in Viagrande (CT), Via Regina Elena n° 115, Codice fiscale n. CNTGRL67C25C351J, PEC: 
gabrielevito.cantone.704@psypec.it 
 

Il suddetto incarico è da inquadrarsi quale prestazione d’opera occasionale di cui all’art. 2222 e gli artt. 
2229, 2230 del c.c. 

 
 

Art. 3 
Il compenso orario per l’attività è stabilito in € 40,00 (quaranta/00) sino ad un massimo di € 1.600. 

Detto importo, erogato esclusivamente per le ore effettivamente prestate, deve considerarsi 
onnicomprensivo in quanto include tutte le eventuali spese (es.: vitto, alloggio, viaggio), ovvero di tutte 
le ritenute previdenziali e assistenziali ritenuta di acconto, IRAP, oltre che della quota a carico dell'Istituto, 
ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire per effetto di 
nuove disposizioni normative, anche della eventuale quota a carico dell'Istituto.  

Il Direttore SGA è autorizzato all’iscrizione delle relative spese sul cap. A02-01 “Assistenza psicologica 
e medica”. 

 
Art. 4 

Il dott. Gabriele Vito Cantone vorrà organizzare e predisporre, previa intesa con il dirigente scolastico, 
un servizio di assistenza psicologica rivolto con ordine di priorità agli studenti ed alle classi di questo Liceo, 
al personale, alle famiglie degli studenti di questo Liceo per fornire supporto nei casi di disagio sociale, 
difficoltà relazionali e altri traumi psicologici. 

 
Il Direttore SGA è incaricato di preparare l’accordo contrattuale.  
 

. 
 

 
 Il dirigente scolastico 

(Donato Biuso) 
 

http://www.liceoboggiolera.edu.it/
http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917
file://///192.168.24.100/biuso/A.S.%202022-23/Boggio%20Lera/Studenti/Psicologo/gabrielevito.cantone.704@psypec.it

